
Uchwała Nr XXXIX/565/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 1 października 2009  roku

zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza. 

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.8 ust. 
1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz.1050 ze zm.), uchwala się co 
następuje:   

§ 1.

W  uchwale  Nr  XXIV/399/2004  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  25  listopada  2004  roku 
w  sprawie  uprawnień  do  bezpłatnych  i  ulgowych  przejazdów  środkami  publicznego 
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza wprowadza się następujące 
zmiany:

 
1) w § 1:
   a) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

                   „9) krwiodawcy, posiadający odznakę bądź posiadający uprawnienia do nadania  
                   odznaki „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” I stopnia lub posiadający odznakę  
                   Zasłużony Honorowy Dawca Krwi opisaną w § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
                   Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006r. w sprawie określenia wzoru oraz   
                   szczegółowych zasad i trybu nadawania odznaki honorowej „Zasłużony 
                   Honorowy Dawca Krwi” (Dz.U. Nr 180, poz. 1324).” 

   b) dodaje się pkt 6a w brzmieniu:
  „6a)  osoby  o  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności,  jeśli    
  niepełnosprawność spowodowana jest chorobami wzroku.”

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§  2.  Do  korzystania  z  50%  ulgowych  przejazdów  środkami  publicznego 
transportu zbiorowego w komunikacji miejskiej, na wszystkich liniach na terenie 
Kalisza uprawnieni są:
1) dzieci od ukończenia 4 roku życia  do rozpoczęcia nauki w szkole,
2) dzieci  i  młodzież uczęszczająca do szkół podstawowych ,gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych do ukończenia 24 roku życia,
3) emeryci i renciści,
4) uczniowie i studenci będący obywatelami RP a uczący się w zagranicznych 

szkołach gimnazjalnych,  ponadgimnazjalnych  i  wyższych do ukończenia  26 
roku życia.”

3) w § 3 ust. 3:
   a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„ 7) dla krwiodawców alternatywnie:



       a)legitymacji „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” I stopnia,
       b)legitymacji Zasłużony Honorowy Dawca Krwi opisanej w § 2 ust. 3    
          rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006r. w sprawie  
          określenia wzoru oraz szczegółowych zasad i trybu nadawania odznaki  
          honorowej „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” (Dz. U. Nr 180 poz. 1324),
      c)zaświadczenia  wydanego przez  regionalne  centrum krwiodawstwa i    
         krwiolecznictwa lub inną jednostkę organizacyjną publicznej służby krwi  
         potwierdzającego, że osoba oddała co najmniej 15 litrów (kobiety) lub 18  
         litrów (mężczyźni) krwi wraz z dokumentem umożliwiającym stwierdzenie  
         tożsamości osoby uprawnionej tj. dokumentem ze zdjęciem,”

b) dodaje się pkt 8) w brzmieniu:
„8)  dla  osób  o  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności  spowodowanej 
chorobami  wzroku  legitymacja  osoby  niepełnosprawnej  wydana  na  podstawie 
ustawy  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób 
niepełnosprawnych  z  wpisem  potwierdzającym  umiarkowany  stopień 
niepełnosprawności i symbolem przyczyny niepełnosprawności 04-O”.

4)   w §  3 ust.5 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„4)  dla  uczniów  i  studentów  zagranicznych  szkół  gimnazjalnych, 
ponadgimnazjalnych  i  wyższych  –  międzynarodowa  legitymacja  studencka 
International  Student  Identity  Card  (ISIC)  wraz  z  dowodem  osobistym  lub 
paszportem.” 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE

                  do Uchwały Nr XXXIX/565/2009 Rady Miejskiej Kalisza 
                                                    z dnia  1 października 2009r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza.

Podstawowym celem nowelizacji uchwały jest objęcie młodzieży będącej obywatelami RP

i uczącej  się w  zagranicznych szkołach gimnazjalnych,  ponadgimnazjalnych  i  uczelniach 

wyższych  możliwością  korzystania  z  ulgi  podczas  przejazdów   autobusami  komunikacji 

miejskiej na terenie naszego miasta.

Po wejściu Polski do Unii Europejskiej wzrosła ilość młodzieży polskiej kontynuującej naukę 

w szkołach i na uczelniach wyższych krajów członkowskich, jak również ilość młodzieży 

uczestniczącej  w  międzynarodowych  stażach  naukowych.  Wymaga  to  wprowadzenia  do 

obowiązujących przepisów takich uregulowań, które zapewnią równe prawa dla młodzieży 

uczącej się, niezależnie od tego, czy jest to polska czy też zagraniczna uczelnia czy szkoła.

Zasady  korzystania  przez  studentów  uczelni  polskich  z  ulgowych  przejazdów

w transporcie zbiorowym kolejowym i transporcie zbiorowym autobusowym w komunikacji 

zwykłej i przyspieszonej zostały jednoznacznie uregulowane w ustawie z dnia 20.06.1992r. o 

uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. 

z 2002 Nr 175, poz. 1440 ze zm.) i wydanych do niej aktach wykonawczych.

Zapis art. 188 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2005r. , Nr 164, poz. 

1365 ze zm.) uwzględnia uprawnienia przysługujące studentom do korzystania z 50% ulgi

w  opłatach  za  przejazdy  publicznymi  środkami  komunikacji  miejskiej.  Brak  jest  niestety 

takich  uregulowań   w  odniesieniu  do  studentów,  uczniów,  będących  obywatelami  RP 

uczących się poza Polską. 

Wprowadzenie zaproponowanych zapisów w uchwale ustali zasady dla tej grupy pasażerów 

korzystania z ulg w komunikacji miejskiej na terenie naszego miasta.

Dokumentem potwierdzającym prawo korzystania młodzieży  z przyznanej ulgi będzie ważna 

międzynarodowa  legitymacja studencka  International Student Identity Card (ISIC) wraz z 

dowodem osobistym lub paszportem wydanym przez władze RP.



Ponadto, z uwagi na liczne wnioski krwiodawców posiadających adres zameldowania poza 

Kaliszem,   rozszerza  się  tę  grupę  uprawnionych  posiadających  odznakę  „Zasłużonego 

Honorowego Dawcy Krwi” I stopnia lub posiadający odznakę Zasłużony Honorowy Dawca 

Krwi opisaną w § 2 ust.  3 rozporządzenia  Ministra  Zdrowia z dnia  21 sierpnia  2006r.  w 

sprawie określenia wzoru oraz szczegółowych zasad i trybu nadawania odznaki honorowej 

„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” do bezpłatnych przejazdów.




